hantur Vniversi opes. Vedit innatantes aquis
veliferas arces, tormentis bellicis non una serie
dispositis, vim & bella minantes, quibus in Hi-
spanos, Lusitanos, Morinos, Poenos itur. Hæren-
te in aquis Regina, explosæ undique ex Vrbe
grandiores machinæ. nec aliud Spectaculum
Reginæ rarius, quam hoc navium fuit, quia
Amstelodamensium proprium. Etenim hæ na-
vium classes τείχη illa ξύλωα sunt, quibus Græ-
ciam defendi oportere Apollinis oraculo intel-
lexit prudentissimus Themistocles. Hærum cu-
ram Rebuspubl. commendat Consul Romanus
Orat.pro Flacco, non præsidii solum & merca-
turæ, sed & ornandi imperii causa. Thucydides
magnorum principum ait esse, illud efficere,
ne qua gens alia illi classe præpolleat. Sin mi-
nus, ut quæque munitissima & firmissima est,
ita eam habere amicam: maximi momenti esse
maritimum imperium, cum ex militiæ navalis
usu facilior sit terrestris. Emenso Ya,qua Civi-
tatem alluit, per Salinarum contubernia, inde,
per fossam Principis, Vrbem denuo subiens, in
Palatum suum sub vesperam rediit, adfite
semper & comite Amplissimo Consulium Qua-
tuorviratu.

Dum Reginæ solennia hæc facit Senatus,
Consules, Cives; non siluerunt poëtarum vo-
ces, quæ Latinis, Italicis, Gallicis, Belgicis car-
minibus magnam Regum Matrem celebrave-
runt. quæ ocyus, serius in lucem edita, Vrbem
omnem, Bibliopolarum officinas, & avidas le-
&torum manus implebant. Ipsa Iudæorum na-
tio, ut suum quoque studium probaret, fercu-
la ritu suæ gentis, ex pane azymo apparata,
Regiæ mensæ apposuit. Prandente Regina,
tantus hominum in Aulam concursus fuit, ut
per vices tota Vrbs ingredi, tota egredi, tan-
quam

quam ad propriæ Principis ac Dominæ conspectum , visa fuerit. Nec silentio prætereundum , in toto hoc apparatu , erigendis Arcibus triumphalibus , Spectaculis , Schematibus , Insulæ natatalis ad stuporem omnium properata structura , emicuisse summam Samuelis Costeri Doctoris Medicique exercitatisimi industriam , sagacitatem , vigilantiam , laborem ; nec non Advocati Ioannis Victorini , qui suas quoque ad hæc festivitatis & Scenarum solennia partes gnaviter , alacriter , ingeniose contulit.

Die Sabbathi otium fuit ab omni majore motu , & composita jucundissima prioris tridui tempestas , pacato cive , resedit. A meridi , Regina , absque strepitu , dimisso hac illac comitatu , currum non regum solituinque , sed minus speciosum conscendit , & per Vrbis vicos nobiles ignobilesque vecta , officinas plurimas subiit , de preciis mercium & porcellanorum sedulo quæsivit , licitantibus familianter respondit ; pretia pro contrahentium more auxit , accidit , sermones cum non Reginis miscuit , minus digna propolarum respona leniter exceptit. Sic mercatrix sibi civibusque , non Regina visa fuit. Tali vultu Pallas apud Homerum , cum in Ithacam appulisset , dissimilato numine & nomine , mercantis habitum induit. Didicit ab Adriano Imperatore sapientissima Regina , non esse ubique observandam majestatem Principis , nec invidendam Regibus humanitatis voluptatem , ad humillimorum colloquia civiliter se demittendi. & Plotina Trajani Imperatoris uxor in Capitolum admissa , ad multitudinem conversa dixisse fertur : *talis huic ingredior , quam me exire cunctio , innuens hoc dicto , non minus in Imperii loco,*